PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.10.2014№ 38/2014-НА
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое
Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 N 81/9, от 20.04.2011 N 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98)
В связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Уставом городского округа Реутов (в редакции от 22.05.2014) Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 N 81/9, от 20.04.2011 N 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98) следующие изменения:

1) в статье 5:

 а) в абзаце семнадцатом слова: «предусмотренных законом (решением) о бюджете» заменить словами «предусмотренных решением о бюджете»;

б) абзац тридцать второй исключить;

в) в абзаце сороковом слова «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» заменить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

2) в статье 10:

а) пункт 5 дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«устанавливает порядок формирования и ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, определённых указанным порядком»;

б) в абзаце одиннадцатом пункта 7 слова «определённых настоящим Кодексом» заменить словами «определённых  Бюджетным кодексом Российской Федерации»;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств:

составляет и исполняет бюджетную смету;

принимает и (или) исполняет в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

ведет бюджетный учёт (обеспечивает ведение бюджетного учёта);

формирует бюджетную отчётность (обеспечивает формирование бюджетной отчётности) и представляет бюджетную отчётность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

исполняет иные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

г) пункт 13 исключить;

3) абзац второй статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Размер резервного фонда Администрации города Реутов устанавливается  решением о бюджете города Реутов и не может превышать 3 процента утверждённого указанным решением общего объёма расходов»;

4) пункт 4 статьи 15 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«муниципальных программах;»;

5) в статье 20:

а) в абзаце первом пункта 1 слова «, реализуемые за счёт средств бюджета города Реутов» исключить;

б) в пункте 2:

 в абзаце первом слова «постановлением руководителя администрации города Реутов» заменить словами «постановлением Главы города Реутов»;

в абзаце втором слова «Постановлением администрации города Реутов» заменить словами «постановлением Главы города Реутов»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «постановлением администрации города Реутов заменить словами «постановлением Главы города Реутов»;
6) абзацы второй и третий пункта 3 статьи 22 исключить;
7) статью 24 дополнить  пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случае принятия после внесения проекта решения о бюджете города Реутов на рассмотрение Совета депутатов города Реутов федеральных законов о внесении изменений в законодательство о налогах и сборах, вступающих в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, Глава города Реутов вправе отозвать проект решения о бюджете города Реутов в целях последующего внесения в Совет депутатов города Реутов проекта решения о бюджете города Реутов, подготовленного с учётом изменений в законодательство о налогах и сборах, предусмотренных федеральными законами, указанными в настоящей статье, и принятых в соответствии с ними решениями Совета депутатов города Реутов»;

8) статья 25:

а) в пункте 2 слова «Глава города Реутов» заменить словами «Председатель Совета депутатов города Реутов», после слов «на заключение» дополнить словами «,  представляемое в Совет депутатов города Реутов до проведения публичных слушаний по проекту бюджета города Реутов»;

б) в пункте 6:

в абзаце первом слова «решением Главы города Реутов» заменить словами «Председателем Совета депутатов города Реутов», слово «заместитель» заменить словом «заместителем»;

в абзаце втором слова «Главой города Реутов» заменить словами «Председателем Совета депутатов города Реутов»;

9) абзац первый статьи 28 исключить;

        10) пункт 2 статьи 30  дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учётом определённых при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объёмов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам»;

11) пункт 2 статьи 36  дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Бюджетная смета казённого учреждения составляется с учётом объёмов финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных при формировании планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

2. Подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Реут» и на городском сайте.
Глава города Реутов

С.Г. Юров

Принято Решением

Совета депутатов

города Реутов

от 08.10.2014 № 51/7
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.10.2014№ 51/7
О Решении Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 N 81/9, от 20.04.2011 N 103/14, от 10.07.2013
№ 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98)»

Совет депутатов города Реутов решил:

1. Принять Решение Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 N 81/9, от 20.04.2011 N 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98)» (прилагается).

1. Направить Решение Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе города Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 43/4 (с учётом изменений, внесённых Решениями Совета депутатов города Реутов от 02.02.2011 N 81/9, от 20.04.2011 N 103/14, от 10.07.2013 № 399/73, от 09.10.2013 № 431/79 (в ред. от 14.05.2014 № 528/98)» Главе города Реутов Юрову С.Г. для подписания и опубликования.

И. о. Председателя

Совета депутатов города Реутов

А.В. Бабалова
1
2